
（単位　円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

  （１）経常収益

　　　 ①基本財産運用益 15,280,289 15,280,289 0

           基本財産受取利息 15,280,289 15,280,289 0

　　　 ②受取寄附金 10,840,000 13,500,000 △ 2,660,000

          受取寄附金 10,840,000 13,500,000 △ 2,660,000

　　　 ③雑収入 1,438 2,496 △ 1,058

          受取利息 1,438 2,496 △ 1,058

　　　経常収益計 26,121,727 28,782,785 △ 2,661,058

  （２）経常費用

　　   ①事業費 24,324,371 27,789,671 △ 3,465,300

　　　    介護家族交流事業費 7,803,780 7,802,520 1,260

　　　    奨学金事業費 7,235,570 7,024,993 210,577

　　　    研究助成事業費 3,935,411 4,011,595 △ 76,184

　　　    研究事業費 231,890 718,075 △ 486,185

　　　　　顧問報酬 600,000 0 600,000

          臨時雇賃金 892,977 183,442 709,535

　　　    福利厚生費 50,749 52,042 △ 1,293

　　　    広報活動費 0 0 0

　　　    調査費 0 0 0

　　　    会議費 14,713 107,643 △ 92,930

　　　    什器減価償却費 110,989 165,326 △ 54,337

　　　    旅費交通費 2,084,168 1,651,143 433,025

　　　    通信運搬費 182,838 230,154 △ 47,316

　　　    備品消耗品費 308,722 1,485,049 △ 1,176,327

　　　    図書費 201,413 410,140 △ 208,727

          保守修繕費 41,055 46,725 △ 5,670

　　　    印刷費 151,986 30,886 121,100

　　　    諸会費 154,037 347,542 △ 193,505

　　　    諸謝金 150,000 1,190,210 △ 1,040,210

　　　    委託費 0 1,879,479 △ 1,879,479

　　　    雑費 174,073 452,707 △ 278,634

       ②管理費 1,770,374 1,810,765 △ 40,391

　　　    役員報酬 720,000 590,000 130,000

          臨時雇賃金 0 48,210 △ 48,210

　　　    福利厚生費 50,749 52,042 △ 1,293

　　　    広報活動費 0 0 0

　　　    調査費 0 0 0

　　　    会議費 328,169 135,542 192,627

　　　    旅費交通費 40,660 24,120 16,540

　　　    通信運搬費 119,997 194,967 △ 74,970

　　　    備品消耗品費 182,393 268,005 △ 85,612

　　　    図書費 56,894 55,049 1,845

          保守修繕費 0 0 0

　　　    印刷費 5,093 25,014 △ 19,921

　　　    諸会費 133,050 60,630 72,420

　　　    雑費 133,369 357,186 △ 223,817

正 味 財 産 増 減 計 算 書
（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

科        目 当年度 前年度 増減



科        目 当年度 前年度 増減

　　　経常費用計 26,094,745 29,600,436 △ 3,505,691

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 26,982 △ 817,651 844,633

    当期経常増減額 26,982 △ 817,651 844,633

２．経常外増減の部

  （１）経常外収益

          経常外収益計 0 0 0

  （２）経常外費用

　　　  什器備品除却損 0 0 0

          経常外費用計 0 0 0

    当期経常外増減額 0 0 0

    他会計振替額 0 0

    当期一般正味財産増減額 26,982 △ 817,651 844,633

    一般正味財産期首残高 5,167,151 5,984,802 △ 817,651

    一般正味財産期末残高 5,194,133 5,167,151 26,982

Ⅱ　指定正味財産増減の部

    当期指定正味財産増減額 0 0 0

    指定正味財産期首残高 1,055,262,808 1,055,262,808 0

    指定正味財産期末残高 1,055,262,808 1,055,262,808 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,060,456,941 1,060,429,959 26,982



（単位　円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

  （１）経常収益

　　　 ①基本財産運用益 12,988,246 2,292,043 0 15,280,289

           基本財産受取利息 12,988,246 2,292,043 0 15,280,289

　　　 ②受取寄附金 10,840,000 0 0 10,840,000

          受取寄附金 10,840,000 0 0 10,840,000

　　　 ③雑収入 0 1,438 0 1,438

          受取利息 0 1,438 0 1,438

　　　経常収益計 23,828,246 2,293,481 0 26,121,727

  （２）経常費用

　　   ①事業費 24,324,371 0 24,324,371

　　　    介護家族交流事業費 7,803,780 0 7,803,780

　　　    奨学金事業費 7,235,570 0 7,235,570

　　　    研究助成事業費 3,935,411 0 3,935,411

　　　    研究事業費 231,890 0 231,890

　　　　　顧問報酬 600,000 0 600,000

          臨時雇賃金 892,977 0 892,977

　　　    福利厚生費 50,749 0 50,749

　　　    広報活動費 0 0 0

　　　    調査費 0 0 0

　　　    会議費 14,713 0 14,713

　　　    什器減価償却費 110,989 0 110,989

　　　    旅費交通費 2,084,168 0 2,084,168

　　　    通信運搬費 182,838 0 182,838

　　　    備品消耗品費 308,722 0 308,722

　　　    図書費 201,413 0 201,413

          保守修繕費 41,055 0 41,055

　　　    印刷費 151,986 0 151,986

　　　    諸会費 154,037 0 154,037

　　　    諸謝金 150,000 0 150,000

　　　    委託費 0 0 0

　　　    雑費 174,073 0 174,073

       ②管理費 1,770,374 0 1,770,374

　　　    役員報酬 720,000 0 720,000

          臨時雇賃金 0 0

　　　    福利厚生費 50,749 0 50,749

　　　    広報活動費 0 0 0

　　　    調査費 0 0 0

　　　    会議費 328,169 0 328,169

　　　    旅費交通費 40,660 0 40,660

　　　    通信運搬費 119,997 0 119,997

　　　    備品消耗品費 182,393 0 182,393

　　　    図書費 56,894 0 56,894

          保守修繕費 0 0 0

　　　    印刷費 5,093 0 5,093

　　　    諸会費 133,050 0 133,050

　　　    雑費 133,369 0 133,369

正味財産増減計算書内訳表
（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計



科        目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

　　　経常費用計 24,324,371 1,770,374 0 26,094,745

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 496,125 523,107 0 26,982

    当期経常増減額 △ 496,125 523,107 0 26,982

２．経常外増減の部

  （１）経常外収益

          経常外収益計 0 0 0 0

  （２）経常外費用

　　　  什器備品除却損 0 0 0 0

          経常外費用計 0 0 0 0

    当期経常外増減額 0 0 0 0

    他会計振替額 0 0 0 0

    当期一般正味財産増減額 △ 496,125 523,107 0 26,982

    一般正味財産期首残高 5,167,151

    一般正味財産期末残高 5,194,133

Ⅱ　指定正味財産増減の部

    当期指定正味財産増減額 0

    指定正味財産期首残高 1,055,262,808

    指定正味財産期末残高 1,055,262,808

Ⅲ  正味財産期末残高 1,060,456,941


